REQUERIMENTO Nº        , DE 2020

(Do Sr. JORGE SOLLA)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

Plenário do PL 1780/2020 que “altera a Lei
nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020,
para  dispor  sobre  a  realização
emergencial  do  Exame  Nacional  de
Revalidação  de  Diplomas  Médicos
Expedidos por Instituição de Educação
Superior  Estrangeira  (REVALIDA)
durante a pandemia causada pelo novo
coronavírus”.

 Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  nos termos do Art.  114, inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do

Plenário da Câmara dos Deputados do PL 1780 de 2020, que “altera a Lei nº

13.979, de 6 de fevereiro de 2020, para dispor sobre a realização

emergencial do Exame Nacional de Revalidação de Diplomas Médicos

Expedidos  por  Instituição  de  Educação  Superior  Estrangeira

(REVALIDA) durante a pandemia causada pelo novo coronavírus”.

Sala das Sessões, 5 de maio de 2020.

Deputado JORGE SOLLA

 *C
D2

00
93

99
68

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
or

ge
 S

ol
la

 (P
T/

BA
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

04
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.9

27
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

05
/2

02
0

11
:1

7